

**Statsminister Gro Harlem Brundtlands  
tale ved mottakelsen etter signingsseremonien  
i Nidarosdomen søndag 23. juni 1991**

Deres Majesteter,  
Deres Kongelige Høyheter,  
mine damer og herrer.

Dette er en gledens dag for hele nasjonen, en dag for høytid, for å minnes og for å se framover.

Med et helt folk som deltakere er dagens signingshøytid starten på en ny epoke i Norges historie.

Det er en gledens dag, fordi vi alle opplever at den er en samlende i vårt folks liv. Kong Harald og Dronning Sonja møter et folk i glede og takknemlighet, som de har gjort på sin ferd hit til Trondheim, og som de vil møte når ferden og livet går videre.

Oppslutningen om signingen viser den sterke stillingen vårt nye kongepar allerede har fått i folket. Fra alle kanter av landet følges høytiden i Trondheim med levende interesse, varme og tillit. I dag skal vi også se framover. Signingen understreker det solide feste vårt kongedømme har som samlende symbol. Det gir folket et fast holdepunkt som føles trygt i en omskiftelig verden.

Den store personlige respekt og den kjærlighet som folket viste Kong Haakon og Kong Olav, møter nå også Kong Harald og Dronning Sonja.

Fedrene på Eidsvoll bestemte i Grunnloven at Norges konge skulle krones i

Domkirken i Trondheim. I middelalderen var dette byen kongsemmene måtte søke til for å få kongsnavn. Først når de var hyldet på Øretinget, var de for rette konger å regne. Da katedralen ble reist, ble den midtpunkt for både den verdslige og kirkelig makt. Her måtte kongene finne sin styrke og sin støtte.

Det er derfor en spesiell kirke som i dag har vært rammen for seremonien. Fram til reformasjonen ble Nidarosdomen omtalt som "Norges hjerte". Tilstømningen av pilgrimer til Sankt Olavs skrin bekreftet at slik så man det også ellers i Europa.

Harald V har løftet arven etter Olav V. Et nytt ledd er føyet inn i vår lange kongerekke. At nummerrekken bare er kommet til 5, skyldes ikke at vi har en kort tid som selvstendig nasjon bak oss. Vi vet at fem kong Haralder fører oss over tusen år tilbake i tiden.

Signingen i dag bygger bro tilbake til Hellig Olav. Domkirken ble bygget til hans ære. Slaget på Stiklestad markerte begynnelsen på vår egentlige statsdannelse. Kristendommen fikk fotfeste i Norge og landet fant sin plass i europeisk kultur. Dette har siden preget vårt samfunns grunnmur: kristendommens menneskesyn, kultur og rettsvesen.

Det tidsskifte som ble innledet med Hellig Olav har fått virkning helt opp til vår tid. I et internasjonalt samfunn som vokser seg stadig tettere sammen, skal vi sikre vår fremtid, vår kultur, vårt språk, ja hele vår identitet som nasjon. I dette arbeid skal vårt nye kongepar stå midt i blant oss i et samfunn i stadig forandring, inn i et nytt århundre. Deres Majesteter vil ikke mangle oppgaver og utfordringer.

Det er et helt folk som i dag ønsker vårt kjære kongepar, Kong Harald og Dronning Sonja, lykke til i vigslet gjerning.